## IMAGINEM IPSORUM AD NIHILUM REDIGAS. PSALM. 72.

V35\_1 v.1 Fallacis uvas Zeuxidis.  
 2 Mendacium jocosum  
 3 quod passeret deceperat  
 4 pendentibus racemis ;  
 5 decerpsit Auster humidus  
 6 heu ! Saevus esuritor,  
 7 nimbus tabellam perdidit,  
 8 et alites fugavit.

V35\_2 v.1 Est ubi, cum scitur Zeuxis, quaeratur imago  
 2 Zeuxidis. Haec, inquis, vitis et uva fuit  
 3 prodi ; te concha decepti vinea sturni,  
 4 atque oculis potuit dulcis imago bibi.  
 5 Audio, quod narras. Hoc non minus : improbus uvam  
 6 expressam foedo diluit imbri Notus.  
 7 Vastatus paries, et vere pensilis hortus.  
 8 Damna vetustatis vitis et uva tulit.

## MIRACULA.

V35\_3 v.1 Velo Parrhasius latente Zeuxin,  
 2 picta Zeuxis aves fefellit uva :  
 3 uva purpureaque, caerulaque,  
 4 fixa in pariete mitibus flagellis.  
 5 Quae non tam radiata penicillo.  
 6 Quam Thyrsi potuit stylo videri.  
 7 Ah ! nimbo periit vorante tota.  
 8 Haec vindemia nobilis colorum

## ADYNATON.

V35\_4 v.1 Zeuxidis uva tuis gemmis praefertur Iacche,  
 2 uva quidem tantum picta, merusque color  
 3 at quovis, si non caruisset odore sapore,  
 4 vinum Cos poterat dulcius inde premi,  
 5 gustavit passer, quamquam velocior Auster.  
 6 Praerepta bibulam vite fefellit avem.  
 7 Helluo ventus erat. Siccum et spectabile vinum  
 8 ebibit. A pluvio putruit uva Jove.

## SCAZON XXXV

V35\_5 v.1 Antiquitatis ista praerogativa est ;  
 2 uvas comesse, quas coloribus Zeuxis  
 3 implevit. Is tam musteos sua fecit  
 4 manu racemos ; ut volatici fures  
 5 (quos inter est et innocens avis passer)

6 totis diebus pectinaverint rostro,  
 7 (et pectinabat saepe saepius passer)  
 8 vah ! Bruma totum tabefecit Autumnum.

RURSUM CONTEMPLATUS SUM OMNES LABORES HOMINUM... ECCLESIAST 4.

V36\_1 v.1 Priscis sepultis junior  
 2 florere coepit aetas  
 3 Durerus absque circino  
 4 qui circulum creavit  
 5 colore clarus Angelus.  
 6 Colore Pisanelli,  
 7 Callotus, ater, candidus.  
 8 Bolsu vertij, Rubeni.

V36\_2 v.1 In veterum famam docti fluxere nepotes,  
 2 ingenio, manibus, moribus, arte pares.  
 3 Quis nisi Durerus potuit sic ducere Sphaeram,  
 4 ut manus una sibi circinus ipsa foret,  
 5 quod fuerat quidam Cois, hoc Angele Romae,  
 6 hoc Florentinis es Pisanelle rosis ;  
 7 hoc nobis Lotharingus erit Callotus, in aere  
 8 aureus ; et vivo Belga colore Rubens.

FATA.

V36\_3 v.1 Discedunt veteres, et in theatrum  
 2 personae veniunt recentiores.  
 3 Durerus digitum movens in orbem :  
 4 hic est circulus, inquit, et recessit.  
 5 Prodit Angelus, ingemitque maestum :  
 6 sic vivit moriturus ; et recessit.  
 7 Paulus ecce Rubens, silete, clamat :  
 8 sic vivi moriuntur ; et recedet.

V36\_4 v.1 Jamque adeo veterum, velut umbra, evanuit aetas :  
 2 altera nunc nostro pullulat herba solo.  
 3 Circulus Alberti solo carbone notatus,  
 4 annulus est digitis, Norica Virgo, tuis.  
 5 Alter apud Tuscos Zeuxis Pisanelle vocaris,  
 6 Angelus Urbinas nomen Apellis habet.  
 7 Quis placeat magis, anne Rubens anne albus. An ater.  
 8 Hic pictor triplex, est simul ipse color.

SCAZON XXXVI

V36\_5 v.1 Truduntur anni. Trudit artifex primum  
 2 secundus ; istum tertius ; novi priscos.  
 3 Pygmaeus ater circulusque Dureri  
 4 vincant catenas et Cyclopa Timanthis :  
 5 sic Raphaelis Itali puer, grandem  
 6 virum Theonis nempe Belga famosus  
 7 Rubens, Apelli cedet, immo non cedet.  
 8 Vah ! quae per artes it reditque vertigo !

NON EST PRIORUM MEMORIA, SED NEC EORUM QUIDEM, QUAE POSTEA FUTURA SUNT... ECCL. 1.

V37\_1 v.1 His Palma nunc addicitur,

2 at quam diu virebit ?  
 3 Vertente caudam saeculo,  
 4 vix amplius virebit.  
 5 In plurimis provinciis  
 6 fuisse nescientur.  
 7 Obliviosus nominum  
 8 illos vocabit olim.

## NOMENCLATURA.

V37\_2 v.1 Istis astra micant, hos gloria floribus ornat :  
 2 et nardo et violis, et casia et Cyane,  
 3 et Myrto malisque ; sed o quo gloria tendis ?  
 4 Nonne brevi dices : nos quoque floruimus ;  
 5 exactis octo lustris, sistetur imago  
 6 nobilis a docta suspicienda manu !  
 7 Nomina quaerenti auctoris, tibi ficta dabuntur :  
 8 hanc pinxit Caius Respha Clasomenius.

V37\_3 v.1 His actoribus explicata Palma.  
 2 A summis datur infimisque. Vivant.  
 3 Regnent, et populi per ora currant.  
 4 Atqui post aliquot superba messes,  
 5 laus cum messe cadet ; putrisque famae  
 6 cristatum caput et decoris alas,  
 7 et linguam bona verba nuntiantem,  
 8 longa obliviam mortis amputabunt.

V37\_4 v.1 Omnibus in silvis horum penetrabilis Echo  
 2 nomina percussa rupe sonora canit.  
 3 Dic mihi quid vox est, nisi flabilis aura ? Quid aurae  
 4 aura ? Quid hic est, quem vocis imago canit ?  
 5 Post aliquot soles occumbet fama ; nigrique  
 6 tam nigra fors fuerit, quam fuit ipse niger.  
 7 Quis pinxit, quaerent aliqui ; responderit heres ;  
 8 Aleph Beth Gimel, sic mihi dixit avus.

## SCAZON XXXVII

V37\_5 v.1 Hos noster Orbis basiare dignatur.  
 2 Horum ferina fertilis, pepo major,  
 3 lactuca Tusca, brassicaque sunt latae.  
 4 Nam quid Nealces, Pausias, Pason ? Isti  
 5 faciunt utramque paginam triumphalem  
 6 sed auguramur, quod licet. Trahent olim  
 7 et hi suam rubiginem super saxo.  
 8 Vah ! dicit ille et illa : quam rudis pictor !

## QUI LOQUITUR MENDACIA, PERIBIT. PROVERB. 19.

V38\_1 v.1 Quod frendeas, res maximas  
 2 quandoque parva vastat,  
 3 Smyrnaea certe carmina  
 4 non struthio voravit.  
 5 Sed una tantum syllaba,  
 6 sed nequior trecentis  
 7 illam trecentis felibus  
 8 ut dii deaeque perdant.

V38\_2 v.1 Ingemis auditis ? Audi pejora : peritur  
 2 turpius, in lucro est mors miseranda minus,

3 Smyrna, Rhodos, Colophon, Salamin, Ios, Argos, Athenae,  
 4 te sibi quisque deum civis, Homere, rapit.  
 5 Adde : quod et fures rapiant tua carmina mures,  
 6 et quaerant flavum cum tuo Ulysse favum.  
 7 Laudo ; sed ignavis indignor felibus, illae,  
 8 olim debuerant hanc jugulasse gulam.

## EXPOSTULATIO.

V38\_3 v.1 Fumantem movet aemulis salivam ;  
 2 quod sublimia, ducta ad umbilicum,  
 3 albo pumice rasa, digna cedro,  
 4 cum probro monumenta destruantur.  
 5 Doctos Iliadis sacrae labores,  
 6 rosit mus opicusque putidusque,  
 7 quid vivis cate ? Cui bono creavit  
 8 te Natura ? Vorare mus Homerum !

V38\_4 v.1 Quid ? Quod ab indoctis docti crucientur ? Homerus  
 2 jam non respondet ton d'apameibomen.  
 3 Quae fera divini caelestia vincula vatis  
 4 solvit ? Hyaena, bison bubalus, ursus, aper  
 5 bellua qua ? Quid Musa jubes expromere ? Taedet,  
 6 et piget atque pudet dicere : Musa sine.  
 7 Bellua qua ? Pudet ah ! quae bellua ? Ridiculus mus.  
 8 Quis posthac saevos arguat esse catos

## SCAZON XXXVIII

V38\_5 v.1 Et hanc propino nauseam. Sit ex arte  
 2 opus politum, Palladisque nocturna  
 3 fragret lucerna : non potest ab infami  
 4 perire dente ? Testis Ilias caeci  
 5 oculus poetae : quem trifurcifer scalpsit  
 6 bibliopibulus eruitque psicharpax.  
 7 Ne obstitere perditissimae Feles.  
 8 Vah ! quid poeta non poeta sperabit ?

## NUMQUID VISIONEM CASSAM VIDISTIS, ET DIVINATIONEM MENDACEM LOCUTI ESTIS. EZECHIEL. CAP. 13.

V39\_1 v.1 Macer Maro disparuit,  
 2 et cum Marone Dido ;  
 3 pinguisque Flaccus Cerbero  
 4 ut porcus immolatus ;  
 5 Nasonis elegantiae,  
 6 Rhamnusiae Tibulli,  
 7 Propertianae Cynthiae,  
 8 et Lesbiae Catulli.

V39\_2 v.1 Quem tantum finxit sibi sexto Aeneidos Orcum ?  
 2 Mortuus ah ! verum jam videt esse Maro.  
 3 Maecenas atavis rex regibus edite, Flaccum  
 4 huc quoque vidisti praecipitare tuum.  
 5 Non superest Naso, non ille Propertius Umber,  
 6 cui tenero cordi Cynthia sola fuit.  
 7 Sed neque Veronae superat genialis alumnus.  
 8 Cumque tua Nemese, maeste Tibulle, jaces.

V39\_3 v.1 Jam nullas canit eclogas Maronis

2 famosus Meliboeus, aut Menalcas  
 3 plus quam Tantalea siti laborat  
 4 fracta tristis Horatius Iagoena.  
 5 Nasones quoque transiere, et una  
 6 dulces nequitiae Tibullianae, et  
 7 nequam stultitiae Catullianae, et  
 8 stultae laetitiae Propertianae.

## ONOMATOPEIA.

V39\_4 v.1 Ille ego qui quondam gracili modulatus avena  
 2 dicere jam cessas : "Arma virumque cano".  
 3 Et tu Flacce jaces, Epicuri de grege porce.  
 4 Infernoque epulum das epulande Jovi.  
 5 O ! bene, quod vivens lessum sibi fecerit ipsi,  
 6 qui periit gladio, Naso poeta, suo.  
 7 O ! male, quod sero vestros Mors carpsit amores,  
 8 docte Catulle tuos, culte Tibulle tuos.

## SCAZON XXXIX

V39\_5 v.1 Et Mantuanus occinens sibi lessum  
 2 olor senilem, cum dolore decessit.  
 3 Lyra Venusina jam Proserpinam mulcet,  
 4 si fallit aures ; est Megaera, quae plectat.  
 5 Focus Tibulli friget. Umbriae valles  
 6 suo carent Aurelio ; suos tristis  
 7 luget Catullos Lesbiasque Verona.  
 8 Vah ! ipse longo Naso ductus est Naso.

## FALLAX EQUUS AD SALUTEM. PSALM. 32.

V40\_1 v.1 Pincerna vatum Pegasus  
 2 confossus ense Turco,  
 3 in posterum quid nectaris  
 4 sicco propinet ungui ?  
 5 De pelle caesae belluae  
 6 non Mantuana Musa.  
 7 Sed forsan indoctissimus  
 8 vestitus est satelles.

V40\_2 v.1 Pegasus Othrysi porrectus acinace Turci,  
 2 dicitur in bifido procubuisse jugo.  
 3 Jam non fatidicum movet exhalantia numen  
 4 stagna, nec hinnitu Phocidos antra replet,  
 5 viscera sparsa jacent, divulsaque ab ossibus ossa  
 6 et qua debuerat pelle poeta tegi ;  
 7 forte poetarum Momus vestitur ; et istum  
 8 turpe rudens asinus corpore gestat equum.

V40\_3 v.1 Felix bellua Persei lupatis,  
 2 cujus Bellerophon volavit alis  
 3 poenas Threicio dedit tyranno  
 4 Stratus Pegasus, inque mille frustra  
 5 concisus vomet entheum liquorem ?  
 6 Illum non utinam stupor comesset  
 7 cui nomen proprium excidit Melampi  
 8 qui nullum, nisi scripserit, salutet.

## ANATHEMA.

V40\_4 v.1 Illum illum tigridis lactarunt ubera, qui te  
 2 confodit centum Pegase vulneribus.  
 3 Ergo jaces nullasque fremens sitientibus undas  
 4 elicis, aetheria digne caballe plaga.  
 5 Exuviasne tuas infamis lictor habebit  
 6 non potius thorax Virgilianus erunt ?  
 7 O scelus hac Mopsus gradiens in pelle superbit  
 8 vide, dicens, quod sum ego mire poeda felox.

## SCAZON XL

V40\_5 v.1 Lugete vates, Pegasum, decus vestrum,  
 2 agit bubulcus Ottomannicae caulae,  
 3 sub Machomete fustibus trucidavit.  
 4 Triste hinniebat quadrupes, adhinnite.  
 5 Ictus tremebat palpitante nil posthac  
 6 fundet liquoris : jam sitite. Detracta  
 7 in pelle sese jactat ambulans stipes !  
 8 Vah ! hoc poetae sustinere vos probrum !